
[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

1 平成31年4月1日 ８　資料購入費
月刊「介護保険」4～11月購読料（8か月
分）

株式会社法研関西
12,320 -12,320

2 平成31年4月1日 ８　資料購入費
「消費者リポート」4～12月購読料（9か月
分）

特定非営利活動法人日本消費
者連盟 6,000 -18,320

3 平成31年4月1日 ８　資料購入費 「医療と介護」購読料（5月号分）
株式会社メディカ出版

2,095 -20,415

4 平成31年4月1日 ８　資料購入費
「地域・アソシエーション」購読料4～12月
（9か月分）

地域・アソシエーション研究所
18,000 -38,415

5 平成31年4月1日 ８　資料購入費
日本教育新聞購読料4～12月（9か月
分）

株式会社日本教育新聞社
24,300 -62,715

6 平成31年4月1日 ７　資料作成費
タブレット通信費3月請求分4月1日引落
（津田）

NTTファイナンス株式会社
3,533 -66,248

7 平成31年4月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代
シャープファイナンス株式会社

18,036 -84,284

501 1 平成31年4月4日 ０　交付金 政務活動費6人分（4～6月分）
川西市

1,080,000 995,716

8 平成31年4月10日 １　調査研究費 ガソリン代4月分（山下）
株式会社ミツワ

2,774 992,942

9 平成31年4月15日 ７　資料作成費 コピー用紙
キラット

3,099 989,843

10 平成31年4月21日 １　調査研究費 ガソリン代4月分（福西）
コスモ石油販売（株）

536 989,307

11 平成31年4月23日 １　調査研究費 ガソリン代4月分（岡）
コスモ石油販売（株）

3,000 986,307

12 平成31年4月24日 ７　資料作成費 コピー用紙等
あさの文具

17,582 968,725

13 平成31年4月25日 ８　資料購入費
ローカル・マニフェスト推進連盟年会費
（振込手数料324円含む）

一般社団法人マニフェスト研究
会 5,324 963,401

14 平成31年4月26日 ７　資料作成費 コピー代
近畿ビジネス販売株式会社

17,552 945,849

15 平成31年4月27日 ７　資料作成費 クリアーファイル・のり
イズミヤ多田店

2,280 943,569

16 平成31年4月27日 １　調査研究費 ガソリン代4月分（谷）
コスモ石油販売（株）、小林産
業株式会社 3,000 940,569

17 令和元年5月7日 ７　資料作成費 コピー機リース代
シャープファイナンス株式会社

18,036 922,533

18 令和元年5月7日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料
日本郵便株式会社

280 922,253

19 令和元年5月7日 ７　資料作成費 タブレット通信費4月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

3,533 918,720

20 令和元年5月7日 ７　資料作成費 ボールペン
あさの文具

606 918,114

-   1 -



[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）
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21 令和元年5月8日 １　調査研究費
管外視察旅費（明石市「子ども食堂につ
いて」）

津田・中井・岡・谷・福西
18,500 899,614

22 令和元年5月9日 ２　研修費
日本自治創造学会研究大会参加費（福
西・谷）

一般財団法人日本自治創造学
会 30,000 869,614

23 令和元年5月9日 ２　研修費 日本自治創造学会研究大会参加旅費
谷・福西

99,440 770,174

24 令和元年5月11日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料
日本郵便株式会社

140 770,034

25 令和元年5月18日 ２　研修費 「PTAフォーラム」研修会参加旅費
中井

32,520 737,514

26 令和元年5月22日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（岡）

県立西猪名公園駐車場
300 737,214

27 令和元年5月22日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（中井）

県立西猪名公園駐車場
300 736,914

28 令和元年5月22日 ３　広報費 朝の市政報告（JR北伊丹駅）交通費
津田・福西

760 736,154

29 令和元年5月22日 １　調査研究費 ガソリン代5月分（山下）
伊丹産業株式会社・日商有田
株式会社 3,000 733,154

30 令和元年5月25日 ８　資料購入費 書籍「日本が売られる」等 田村書店 2,873 730,281

31 令和元年5月26日 １　調査研究費 ガソリン代5月分（岡） コスモ石油販売（株） 2,988 727,293

32 令和元年5月27日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料
日本郵便株式会社

940 726,353

33 令和元年5月27日 ７　資料作成費 コピー代
近畿ビジネス販売株式会社

22,386 703,967

34 令和元年5月29日 １　調査研究費 ガソリン代5月分（福西） コスモ石油販売（株） 2,525 701,442

35 令和元年5月30日 １　調査研究費 ガソリン代5月分（谷）
コスモ石油販売（株）

3,000 698,442

36 令和元年5月31日 ７　資料作成費 タブレット通信費5月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

3,533 694,909

37 令和元年6月3日 ２　研修費
教育行政基礎講座研修費（中井・福西）
（振込手数料540円含む）

一般社団法人地方議員研究会
120,540 574,369

38 令和元年6月3日 ２　研修費 教育行政基礎講座参加旅費
中井・福西

84,320 490,049

39 令和元年6月3日 ８　資料購入費
ニュースレター購読料（振込手数料150
円含む）

特定非営利活動法人福祉市民
ネット・川西 3,150 486,899

40 令和元年6月3日 ７　資料作成費 プリンター用写真用紙
ケーズデンキ日生中央店

1,504 485,395

41 令和元年6月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 467,359
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42 令和元年6月4日 ８　資料購入費
書籍「子どもにはどんどん失敗をさせな
さい」等

一般社団法人家庭教育支援セ
ンターペアレンツキャンプ 12,200 455,159

43 令和元年6月5日 ３　広報費 駅立ちハンドマイク電池 ＬＡＷＳＯＮ川西小花一丁目店 2,344 452,815

44 令和元年6月5日 ３　広報費 駅立ちハンドマイク電池
ファミリーマート川西能勢口駅
北店 505 452,310

45 令和元年6月5日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（岡）

228パーキング 100 452,210

46 令和元年6月5日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（谷）

228パーキング
200 452,010

47 令和元年6月5日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料
日本郵便株式会社

700 451,310

48 令和元年6月5日 ７　資料作成費 プリンターインク・ＵＳＢメモリ
Joshin川西イオンタウン店

6,220 445,090

49 令和元年6月5日 ８　資料購入費 新婦人しんぶん購読料
新日本婦人の会

4,800 440,290

50 令和元年6月10日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料
日本郵便株式会社

2,880 437,410

51 令和元年6月12日 ３　広報費
朝の市政報告（アステデッキ）駐車場代
（岡）

228パーキング
600 436,810

52 令和元年6月12日 ３　広報費
朝の市政報告（アステデッキ）駐車場代
（中井）

タイムズ24 800 436,010

53 令和元年6月15日 ８　資料購入費 書籍「ひと山まるごとプレイパーク」
特定非営利活動法人北摂こど
も文化協会 1,296 434,714

54 令和元年6月16日 １　調査研究費 ガソリン代6月分（山下）
柴田石油株式会社・山文商事
株式会社 1,571 433,143

55 令和元年6月19日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口西友前）駐車場
代（岡）

タイムズ24 400 432,743

56 令和元年6月19日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口西友前）駐車場
代（中井）

タイムズ24 1,800 430,943

57 令和元年6月22日 ２　研修費 子ども支援学市民講座資料代
川西子どもの居場所づくり研究
会 3,000 427,943

58 令和元年6月24日 １　調査研究費 ガソリン代6月分（中井）
コストコホールセールジャパン
株式会社・伊丹産業株式会社 1,572 426,371

59 令和元年6月25日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料 日本郵便株式会社 276 426,095

60 令和元年6月25日 ８　資料購入費
子ども情報研究センター年会費（会報誌
代）（振込手数料150円含む）

公益社団法人子ども情報研究
センター 3,150 422,945

61 令和元年6月26日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）駐車場代（岡）
株式会社スペース24

600 422,345

62 令和元年6月26日 ３　広報費
朝の市政報告（多田駅）駐車場代（山
下）

株式会社スペース24
600 421,745
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63 令和元年6月26日 ３　広報費
朝の市政報告（多田駅）駐車場代（中
井）

株式会社スペース24
600 421,145

64 令和元年6月26日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）駐車場代（谷）
株式会社スペース24

600 420,545

65 令和元年6月26日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）交通費
津田・福西

920 419,625

66 令和元年6月26日 ７　資料作成費 コピー代
近畿ビジネス販売株式会社

8,607 411,018

67 令和元年6月26日 １　調査研究費 宝塚市教育委員会の会議傍聴旅費
中井・福西

880 410,138

68 令和元年6月26日 １　調査研究費 ガソリン代6月分（谷）
コスモ石油販売（株）

3,000 407,138

69 令和元年6月27日 １　調査研究費
伊丹市教育委員会の会議傍聴駐車場
代

onepark伊丹市役所
150 406,988

70 令和元年6月29日 １　調査研究費 ガソリン代6月分（岡）
コスモ石油販売（株）

2,956 404,032

71 令和元年6月30日 １　調査研究費 ガソリン代6月分（福西）
コスモ石油販売（株）

1,579 402,453

72 令和元年7月1日 ７　資料作成費 タブレット通信費6月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

3,533 398,920

73 令和元年7月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代
シャープファイナンス株式会社

18,036 380,884

74 令和元年7月3日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）駐車場代（岡）
onepark協立温泉病院

200 380,684

75 令和元年7月3日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）駐車場代（谷）
onepark協立温泉病院

100 380,584

76 令和元年7月3日 ３　広報費
朝の市政報告（平野駅）駐車場代（中
井）

onepark協立温泉病院
100 380,484

77 令和元年7月3日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）交通費
津田・福西

920 379,564

78 令和元年7月3日 １　調査研究費
明石市教育委員会定例会傍聴駐車場
代

明石駅前立体駐車場
100 379,464

79 令和元年7月4日 １　調査研究費
京都市教育委員会定例会傍聴駐車場
代

日本駐車場開発株式会社
900 378,564

80 令和元年7月5日 ７　資料作成費 ボールペン等
あさの文具

1,567 376,997

81 令和元年7月6日 ８　資料購入費 書籍「日本人の勝算」
アバンティブックセンター

1,620 375,377

82 令和元年7月6日 ２　研修費 精神保健福祉研修会駐車場代
三田駅前第1駐車場

200 375,177

83 令和元年7月8日 １　調査研究費
管外視察（国立成育医療研究センター、
国土交通省、東京都文京区）旅費

津田・中井・山下・岡・谷・福西
298,320 76,857
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502 2 令和元年7月11日 ０　交付金 政務活動費6人分（7～9月分）
川西市

1,080,000 1,156,857

84 令和元年7月12日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料
日本郵便株式会社

560 1,156,297

85 令和元年7月15日 １　調査研究費 ガソリン代7月分（中井）
ENEOSフロンティア関西Ｃｏ・伊
丹産業株式会社 1,692 1,154,605

86 令和元年7月23日 １　調査研究費 ガソリン代7月分（岡）
コスモ石油販売（株）・伊丹産業
株式会社 3,000 1,151,605

87 令和元年7月24日 ３　広報費 朝の市政報告（畦野駅）駐車場代（谷）
タイムズ24株式会社

200 1,151,405

88 令和元年7月24日 ３　広報費 朝の市政報告（畦野駅）駐車場代（岡）
三井のリパーク

400 1,151,005

89 令和元年7月24日 ３　広報費
朝の市政報告（畦野駅）駐車場代（中
井）

三井のリパーク 400 1,150,605

90 令和元年7月24日 ３　広報費 朝の市政報告（畦野駅）交通費 津田・福西 1,080 1,149,525

91 令和元年7月24日 １　調査研究費 ガソリン代7月分（谷）
コスモ石油販売（株）

3,000 1,146,525

92 令和元年7月25日 ２　研修費
地方議員研究会研修費（決算議会前に
おさえておくポイント）（振込手数料5４0
円含む）

一般社団法人地方議員研究会
225,540 920,985

93 令和元年7月25日 ２　研修費
地方議員研究会研修（決算議会前にお
さえておくポイント）参加旅費

津田・中井・谷・福西 9,280 911,705

94 令和元年7月25日 ７　資料作成費 電池・PC付属品・配線器具
Joshin川西イオンタウン店

4,556 907,149

95 令和元年7月25日 １　調査研究費 ガソリン代7月分（中井）
伊丹産業株式会社

1,692 905,457

96 令和元年7月26日 ７　資料作成費 コピー代
近畿ビジネス販売株式会社

12,918 892,539

97 令和元年7月27日 １　調査研究費 ガソリン代7月分（山下）
山文商事株式会社・コスモ石油
販売（株） 3,000 889,539

98 令和元年7月30日 １　調査研究費 ガソリン代7月分（福西）
コスモ石油販売（株）

2,106 887,433

99 令和元年7月30日 ４　広聴費 市民相談等回答送付郵送料
日本郵便株式会社

1,240 886,193

100 令和元年7月31日 ３　広報費
朝の市政報告（日生中央駅）駐車場代
（中井）

日生中央駅前交通広場駐車場
400 885,793

101 令和元年7月31日 ３　広報費
朝の市政報告（日生中央駅）駐車場代
（岡）

日生中央サピエ駐車場 100 885,693

102 令和元年7月31日 ３　広報費 朝の市政報告（日生中央駅）交通費 津田・福西 1,240 884,453
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103 令和元年8月1日 ２　研修費 会派学習会講師への資料送付郵送料 日本郵便株式会社 250 884,203

104 令和元年8月1日 ７　資料作成費 インクカートリッジ ケーズデンキ日生中央店 8,160 876,043

105 令和元年8月2日 ４　広聴費 資料送付郵送料 日本郵便株式会社 100 875,943

106 令和元年8月2日 ４　広聴費 資料送付郵送料
日本郵便株式会社

820 875,123

107 令和元年8月5日 ７　資料作成費 コピー機リース代
シャープファイナンス株式会社

18,036 857,087

108 令和元年8月6日 １　調査研究費
寝屋川市「おいしい水のみ場事業」視察
旅費

中井・福西
3,040 854,047

109 令和元年8月7日 ２　研修費 病院学習会講師料、交通費
中野明

33,000 821,047

110 令和元年8月10日 ８　資料購入費 書籍「救急車が来なくなる日」
Ｂｏｏｋ１ｓｔ.

864 820,183

111 令和元年8月19日 １　調査研究費 ガソリン代8月分（岡）
コスモ石油販売(株)

2,870 817,313

112 令和元年8月19日 ７　資料作成費
印刷機再リース代（9か月分・振込手数
料含む）

シャープファイナンス株式会社 31,476 785,837

113 令和元年8月23日 １　調査研究費 ガソリン代8月分（山下）
日商有田株式会社

2,100 783,737

114 令和元年8月26日 ７　資料作成費 コピー代
近畿ビジネス販売株式会社

20,908 762,829

115 令和元年8月26日 １　調査研究費 ガソリン代8月分（谷） コスモ石油販売(株) 3,000 759,829

116 令和元年8月27日 ８　資料購入費
しんぶん赤旗、日刊紙・日曜版（4月～7
月分）

日本共産党阪神北地区委員会 17,708 742,121

117 令和元年8月29日 １　調査研究費 ガソリン代8月分（福西） コスモ石油販売(株) 3,000 739,121

118 令和元年8月29日 １　調査研究費 ガソリン代8月分（中井）
コストコホールセールジャパン
株式会社・伊丹産業株式会社 2,467 736,654

119 令和元年9月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 718,618

120 令和元年9月4日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（中井）

県立西猪名公園駐車場 200 718,418

121 令和元年9月4日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（岡）

県立西猪名公園駐車場
200 718,218

122 令和元年9月4日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（谷）

県立西猪名公園駐車場
200 718,018

123 令和元年9月4日 ３　広報費 朝の市政報告（JR北伊丹駅）交通費
津田・福西

760 717,258
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

124 令和元年9月5日 ２　研修費 決算委員会にむけた議員勉強会参加費
よつや薫

850 716,408

125 令和元年9月5日 ２　研修費
決算委員会にむけた議員勉強会駐車場
代

プレラにしのみや
750 715,658

126 令和元年9月9日 ７　資料作成費 コピー用紙等
あさの文具

17,494 698,164

127 令和元年9月11日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（岡）

228パーキング 200 697,964

128 令和元年9月11日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（中井）

228パーキング
100 697,864

129 令和元年9月13日 １　調査研究費 伊丹市議会本会議傍聴旅費
福西

800 697,064

130 令和元年9月14日 ７　資料作成費 カメラメモリーカード
Joshin川西イオンタウン店

907 696,157

131 令和元年9月18日 ３　広報費
朝の市政報告（アステデッキ）駐車場代
（岡）

三井のリパーク 100 696,057

132 令和元年9月18日 ３　広報費
朝の市政報告（アステデッキ）駐車場代
（中井）

タイムズ24
200 695,857

133 令和元年9月19日 １　調査研究費 ガソリン代9月分（岡） コスモ石油販売(株) 3,000 692,857

134 令和元年9月20日 １　調査研究費 ガソリン代9月分（中井） 伊丹産業株式会社 1,666 691,191

135 令和元年9月22日 １　調査研究費 ガソリン代9月分（山下） 伊丹産業株式会社 2,400 688,791

136 令和元年9月24日 １　調査研究費 ガソリン代9月分（福西）
コスモ石油販売(株)・伊丹産業
株式会社 2217 686,574

137 令和元年9月25日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口西友前）駐車場
代（岡）

カワネン川西能勢口駅前
500 686,074

138 令和元年9月25日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口西友前）駐車場
代（中井）

タイムズ24
200 685,874

139 令和元年9月26日 ７　資料作成費 USBメモリ3個 エディオン 9,616 676,258

140 令和元年9月26日 １　調査研究費 ガソリン代9月分（谷）
コスモ石油販売(株)

3,000 673,258

141 令和元年9月26日 ７　資料作成費 コピー代 近畿ビジネス販売株式会社 34,059 639,199

142 令和元年10月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 621,163

143 令和元年10月4日 ２　研修費 JIAM研修費（振込手数料330円含む）
（公財）全国市町村研修財団
全国市町村国際文化研修所 20,280 600,883

144 令和元年10月6日 ２　研修費 座談会「学校って？学びって？」参加費
「学校って？学びって？」実行
委員会 1,500 599,383
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

145 令和元年10月6日 ２　研修費
座談会「学校って？学びって？」参加駐
車場代

タイムズ24株式会社 900 598,483

146 令和元年10月7日 ７　資料作成費 コピー代 川西市議会事務局 15 598,468

147 令和元年10月9日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）駐車場代（岡） OneＰark協立温泉病院 100 598,368

148 令和元年10月9日 ３　広報費
朝の市政報告（平野駅）駐車場代（中
井）

OneＰark協立温泉病院 100 598,268

149 令和元年10月9日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）駐車場代（谷） OneＰark協立温泉病院 100 598,168

150 令和元年10月9日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）交通費 津田・福西 920 597,248

151 令和元年10月11日 ７　資料作成費 文具（ボードマーカー等）
ロイヤルホームセンター株式会
社 6,360 590,888

152 令和元年10月15日 １　調査研究費 ガソリン代１０月分（中井） 伊丹産業株式会社 1,624 589,264

153 令和元年10月15日 ２　研修費 JIAM研修参加旅費 中井・谷・福西 27,240 562,024

503 3 令和元年10月17日 ０　交付金 政務活動費5人分（10～12月分） 川西市 900,000 1,462,024

154 令和元年10月20日 １　調査研究費 ガソリン代１０月分（岡） コスモ石油販売（株） 1,987 1,460,037

155 令和元年10月21日 ２　研修費
第14回全国市議会議長会研究フォーラ
ム参加費、航空券宿泊セットプラン代金
（振込手数料550円含む）

株式会社ＪＴＢ 310,550 1,149,487

156 令和元年10月23日 ３　広報費
朝の市政報告（日生中央駅）駐車場代
（中井）

日生中央駅前交通広場駐車場 600 1,148,887

157 令和元年10月23日 ３　広報費 朝の市政報告（日生中央駅）交通費 福西 640 1,148,247

158 令和元年10月25日 １　調査研究費 ガソリン代１０月分（谷） コスモ石油販売（株） 3,000 1,145,247

159 令和元年10月26日 ２　研修費 水道の民営化を考える学習会講座料 連続市民講座実行委員 500 1,144,747

160 令和元年10月26日 ２　研修費 水道の民営化を考える学習会参加旅費 福西 380 1,144,367

161 令和元年10月28日 ７　資料作成費 コピー代 近畿ビジネス販売株式会社 5,903 1,138,464

162 令和元年10月29日 １　調査研究費 ガソリン代１０月分（福西）
コスモ石油販売（株）・伊丹産業
株式会社 3,000 1,135,464

163 令和元年10月30日 ２　研修費
全国市議会議長会研究フォーラム参
加、管外視察（南国市）旅費

津田・岡・中井・谷・福西 51,700 1,083,764
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）
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No.

入金
回数
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164 令和元年10月30日 ７　資料作成費 SDカード ファミリーマート 1,650 1,082,114

165 令和元年10月31日 ７　資料作成費 タブレット通信費10月請求分（津田） NTTファイナンス株式会社 7,015 1,075,099

166 令和元年11月1日 ２　研修費
一般社団法人地方議員研究会研修費
13講座分（谷・中井・福西、11/7～8・
11/13～14）（振込手数料550円含む）

一般社団法人地方議員研究会 195,550 879,549

167 令和元年11月5日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 861,513

168 令和元年11月5日 ７　資料作成費 プリンターインク代 エディオン 10,320 851,193

169 令和元年11月5日 ８　資料購入費
月刊「介護保険」購読料12～3月（4か月
分）

株式会社法研関西 7,456 843,737

170 令和元年11月6日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（岡）

228パーキング 1,000 842,737

171 令和元年11月7日 ２　研修費
一般社団法人地方議員研究会研修参
加旅費（11/7～8）

中井・福西・谷 4,200 838,537

172 令和元年11月9日 ７　資料作成費 電池・USBメモリ ケーズデンキ日生中央店 7,532 831,005

173 令和元年11月11日 ２　研修費
西宮市子ども食堂シンポジウム参加旅
費

福西 660 830,345

174 令和元年11月13日 ２　研修費
一般社団法人地方議員研究会研修参
加旅費（11/13～14）

中井・福西 99,240 731,105

175 令和元年11月13日 ３　広報費
朝の市政報告（アステデッキ）駐車場代
（岡）

228パーキング 1,000 730,105

176 令和元年11月13日 ７　資料作成費 インクカートリッジ ケーズデンキ日生中央店 10,740 719,365

177 令和元年11月15日 ２　研修費 指し棒代 あさの文具 1,840 717,525

178 令和元年11月17日 ８　資料購入費 社会新報・月刊社会民主購読料
社会民主党機関紙宣伝局川西
分局 16,440 701,085

179 令和元年11月20日 ３　広報費
朝の市政報告（西友前）駐車場代（中
井）

タイムズ24 200 700,885

180 令和元年11月20日 ３　広報費 朝の市政報告（西友前）駐車場代（岡） タイムズ2４ 200 700,685

181 令和元年11月20日 ７　資料作成費 ファイル COMPASS 660 700,025

182 令和元年11月22日 １　調査研究費 ガソリン代１1月分（谷）
コスモ石油販売（株）・（株）
ENEOSジェネレーションズ 3,000 697,025

183 令和元年11月25日 １　調査研究費 ガソリン代１1月分（中井）
伊丹産業株式会社・吉田商事
株式会社 2,550 694,475
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）
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184 令和元年11月26日 ７　資料作成費 コピー代 近畿ビジネス販売株式会社 6,621 687,854

185 令和元年11月27日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞購読料 ASA川西中央 7,114 680,740

186 令和元年11月27日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）駐車場代（谷） 株式会社スペース24 600 680,140

187 令和元年11月27日 ３　広報費
朝の市政報告（多田駅）駐車場代（中
井）

株式会社スペース24 600 679,540

188 令和元年11月27日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）交通費 津田・福西 920 678,620

189 令和元年11月28日 １　調査研究費 ガソリン代１1月分（岡） コスモ石油販売（株） 3,000 675,620

190 令和元年11月30日 １　調査研究費 ガソリン代１1月分（福西）
コスモ石油販売（株）、伊丹産
業株式会社 1,750 673,870

191 令和元年12月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 655,834

192 令和元年12月4日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）駐車場代（谷） OnePark協立温泉病院 100 655,734

193 令和元年12月4日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）交通費 津田・福西 920 654,814

194 令和元年12月11日 ３　広報費 朝の市政報告（畦野駅）駐車場代（谷） 三井のリパーク 400 654,414

195 令和元年12月11日 ３　広報費
朝の市政報告（畦野駅）駐車場代（中
井）

三井のリパーク 300 654,114

196 令和元年12月11日 ３　広報費 朝の市政報告（畦野駅）交通費 津田・福西 1,080 653,034

197 令和元年12月18日 ３　広報費
朝の市政報告（日生中央駅）駐車場代
（中井）

日生中央駅前交通広場駐車場 400 652,634

198 令和元年12月18日 ３　広報費 朝の市政報告（日生中央駅）交通費 福西・津田 1,280 651,354

199 令和元年12月18日 ８　資料購入費 日本教育新聞購読料1～3月（3か月分） 株式会社日本教育新聞社 8,250 643,104

200 令和元年12月19日 １　調査研究費 ガソリン代１２月分（福西） 伊丹産業株式会社 291 642,813

201 令和元年12月20日 ８　資料購入費 消費者リポート購読料1～3月（3か月分）
特定非営利活動法人日本消費
者連盟 2,000 640,813

202 令和元年12月23日 １　調査研究費 学校運営協議会先進地視察旅費 中井 30,940 609,873

203 令和元年12月24日 １　調査研究費 ガソリン代１２月分（谷） コスモ石油 3,000 606,873

204 令和元年12月25日 ７　資料作成費 コピー用紙、ラミネートフィルム等 あさの文具 30,164 576,709
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205 令和元年12月25日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞購読料 ASA川西中央 8,074 568,635

206 令和元年12月26日 ７　資料作成費 コピー代 近畿ビジネス販売株式会社 7,685 560,950

207 令和元年12月29日 ４　広聴費 市民への資料送付のための切手代 セブンイレブン 2,130 558,820

208 令和元年12月30日 １　調査研究費 ガソリン代１２月分（中井） 伊丹産業株式会社 3,000 555,820

209 令和2年1月4日 ２　研修費 出張財政出前講座参加費
川西市自主勉強会ONEピース
川西事務局 1,500 554,320

210 令和2年1月6日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 536,284

211 令和2年1月6日 ４　広聴費 市民への資料送付郵送料 日本郵便株式会社 1,050 535,234

212 令和2年1月6日 ７　資料作成費 タブレット通信費12月請求分（津田） NTTファイナンス株式会社 7,145 528,089

213 令和2年1月15日 １　調査研究費
管外視察（宮城県石巻市、宮城県仙台
市、福島県浪江町）交通旅費

岡・津田・中井・谷・福西 521,690 6,399

214 令和2年1月15日 １　調査研究費 カーシェアリング視察代
一般社団法人日本カーシェアリ
ング協会 20,000 -13,601

504 4 令和2年1月16日 ０　交付金 政務活動費5人分（10～12月分） 川西市 900,000 886,399

215 令和2年1月20日 １　調査研究費 建設公企常任委員会勉強会高速代 NEXCO西日本、阪神高速 444 885,955

216 令和2年1月22日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（谷）

県立西猪名公園駐車場 300 885,655

217 令和2年1月22日 ３　広報費 朝の市政報告（JR北伊丹駅）交通費 津田・福西 760 884,895

218 令和2年1月24日 ７　資料作成費 写真用用紙 エディオン 550 884,345

219 令和2年1月24日 ７　資料作成費
会派貸与印刷機インクトナー代（振込手
数料550円含む）

株式会社堀通信 64,878 819,467

220 令和2年1月24日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（中井） 伊丹産業株式会社 1,729 817,738

221 令和2年1月24日 １　調査研究費 ガソリン代１月分（岡） コスモ石油販売（株） 2,949 814,789

222 令和2年1月25日 ７　資料作成費 プリンターインク エディオン 5,560 809,229

223 令和2年1月26日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（谷）
コスモ石油販売（株）・（株）
ENEOSジェネレーションズ 3,000 806,229

224 令和2年1月27日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞購読料 ASA川西中央 8,074 798,155
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

225 令和2年1月27日 ７　資料作成費 コピー代 近畿ビジネス販売株式会社 15,681 782,474

226 令和2年1月27日 ２　研修費 公開シンポジウム参加旅費 福西 660 781,814

227 令和2年1月28日 １　調査研究費 東大阪市都市第5清掃工場視察交通費 岡・津田・中井・谷・福西 11,940 769,874

228 令和2年1月29日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（中井）

228パーキング 800 769,074

229 令和2年1月30日 １　調査研究費 枚方市東部清掃工場視察交通費 岡・津田・中井・谷・福西 6,850 762,224

230 令和2年1月30日 ４　広聴費 資料送付郵送料 日本郵便株式会社 2,742 759,482

231 令和2年1月31日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（福西）
コスモ石油販売（株）・伊丹産業
株式会社 2,768 756,714

232 令和2年2月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 738,678

233 令和2年2月5日 １　調査研究費 丹波篠山市清掃センター視察交通旅費 岡・中井・福西 9,780 728,898

234 令和2年2月5日 ３　広報費
朝の市政報告（アステデッキ）駐車場代
（岡）

タイムズ24 220 728,678

235 令和2年2月12日 ３　広報費 朝の市政報告（西友前）駐車場代（岡） タイムズ24 220 728,458

236 令和2年2月14日 ２　研修費
地方議員研究会研修費（振込手数料
550円含む）

一般社団法人地方議員研究会 120,550 607,908

237 令和2年2月14日 ２　研修費 地方議員研究会研修参加旅費 中井・福西 100,040 507,868

238 令和2年2月14日 ４　広聴費 資料送付郵送料 日本郵便株式会社 840 507,028

239 令和2年2月14日 ４　広聴費 資料送付郵送料 日本郵便株式会社 1,260 505,768

240 令和2年2月14日 ７　資料作成費 文具代（万年筆など） COMPASS 1,522 504,246

241 令和2年2月15日 ２　研修費 成年後見セミナー駐車場代 アステ川西駐車場 400 503,846

242 令和2年2月18日 ７　資料作成費 紙折り機代 近畿ビジネス販売株式会社 264,000 239,846

243 令和2年2月23日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（中井） 伊丹産業株式会社 1,568 238,278

244 令和2年2月25日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（福西）
コスモ石油販売（株）・伊丹産業
株式会社 2,609 235,669

245 令和2年2月26日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（岡） コスモ石油販売（株） 3,000 232,669
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

246 令和2年2月26日 ７　資料作成費 コピー代 近畿ビジネス販売株式会社 23,212 209,457

247 令和2年2月27日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞購読料 ASA川西中央 8,074 201,383

248 令和2年2月29日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（谷）
コスモ石油販売（株）・（株）
ENEOSジェネレーションズ 3,000 198,383

249 令和2年2月29日 ２　研修費 2020予算に向けて勉強会講師謝礼 井奥雅樹 20,000 178,383

250 令和2年3月2日 ７　資料作成費 タブレット通信費2月請求分（津田） NTTファイナンス株式会社 7,144 171,239

251 令和2年3月3日 ７　資料作成費 プリンターインク ケーズデンキ 10,090 161,149

252 令和2年3月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代 シャープファイナンス株式会社 18,036 143,113

253 令和2年3月4日 １　調査研究費 資料送付郵送料 日本郵便株式会社 1,010 142,103

254 令和2年3月11日 ８　資料購入費
書籍「令和元年度版全国都市の特色あ
る施策集」等

株式会社ぎょうせい 8,836 133,267

255 令和2年3月13日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（岡） コスモ石油販売（株） 1,051 132,216

256 令和2年3月19日 ８　資料購入費 週刊文春 田村書店 440 131,776

257 令和2年3月20日 ８　資料購入費
解放新聞購読料（振込手数料330円含
む）

部落解放同盟兵庫県連合会川
西支部 4,370 127,406

258 令和2年3月23日 ８　資料購入費 議員NAVI Basic 第一法規株式会社 3,300 124,106

259 令和2年3月26日 ７　資料作成費 コピー代 近畿ビジネス販売株式会社 11,400 112,706

260 令和2年3月27日 ８　資料購入費 朝日新聞・神戸新聞購読料 ASA川西中央 8,074 104,632

261 令和2年3月29日 １　調査研究費 ガソリン代3月分（福西）
コスモ石油販売（株）・伊丹産業
株式会社 2,994 101,638

262 令和2年3月29日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（谷） コスモ石油販売（株） 3,000 98,638

263 令和2年3月30日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（中井）
コストコホールセールジャパン
株式会社・伊丹産業株式会社 2,210 96,428

264 令和2年3月31日 ７　資料作成費 タブレット通信費3月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

2,857 93,571

合計 3,960,000 3,866,429 93,571

-   13 -


